1 Ove godine bio Vido načelnik u Trogiru, po njemu datirano. 
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potestas et uniuersa comunitas Tragurii salutem et amoris perpetui fir-
mitatem. Nobiles nuntios uestros, dominos uidelicet Bubagnam et Theo-
dorum Budace cum litteris ad nos directos honore debito suscepimus et 
que pro parte uestra satis prouide ac discrete uoluerunt proponere audi-
uimus et intelleximus diligenter; inter cetera siquidem uerba que sa-
pienter locuti sunt dicti nobiles, statum antique propinquitatis et amicitie 
que inter utramque ciuitatem conseruata fuerat ab antiquo maxime teti-
gerunt uolentes, ut de cetero per uos et per nos dilectio debitum susci-
peret incrementum. Nos igitur cupientes cum omnibus et precipue 
uobiscum amicis precordialibus dilectionem et pacem habere, per ciui
tatem nostram fecimus puplice(!) proclamari, ut uniuersi nostri conciues 
tarn per terram quam per mare omnes ciues uestros cum omnibus 
eorum rebus saluare atque omnimode studeant honorare, cominantes in 
eodem edicto, quod si quis inuentus fuerit uos offendens ipsum pecunia, 
. . . nee ipse ualeat aliquatenus se curare. 

Original ti dubrovačkom arkivu. Na ledjima adresa: »Dominis iudt-
cibus, consiliariis et comunitati Ragusine*. (Zbirka saec. XIII.) 

379. 
1250. U Čazmi. 

Kaptol čazmanski izdaje listinu o prodaji zemlje Polozitića. 

(C)apitulum Chasmensis ecclesie, omnibus presens scriptum inspec-
turis salutem in domino. Ad universorum noticiam harum serie uolumus 
peruenire, quod constitutis in nostra presencia ab una parte Dyane de 
Garig et ab altera Micov et Mixa filius Druzyslay et filiis Micula; iidem 
Micov et Mixa ac filii Micula confessi sunt, se terram ipsorum nomine 
Poloziticha ipsi Dyane et per eum suis heredibus vendidisse, perpetuo et 
pacifice possidendam, sicut eciam in litteris Herrici comitis Symigiensis 
uidimus contineri, pro tribus marcis et fertone, quas se dixerunt ab eo 
plenarie recepisse. Cuius terre prima meta incipit sicut partes nobis re-
tulerunt ab oriente a fluvio Chazme ibique est arbor tul erucesignata. 
Inde uadit per unam malacham ad rivulum Poloziticha et exit ad pla-
nicem(!) uenitque ad arborem cerasi erucesignatam. Inde cadit ad flu-
uium Zeznich et per eundem tendens inferius exit iuxta terram Paulin 
et cadit ad fluuium Zalatinnik et ibi est arbor gertan erucesignata. Inde 
tendens ad partem meridionalem in eodem fluuio Zalatinnik, exit ad 
terram castrensium ad partem orientalem ibique est arbor tul eruce-
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signata. Inde ad partem meridionalem tendens cadit ad uallem et per 
eandem pergens inferius exit ad duas arbores tul crucesignatas. Inde ad 
partem orientalem tendens per siluam et transiens fluuium Poloziticha 
cadit ad fluuium Chasma et ibi est arbor pomi crucesignata. Inde infe
rius tendens per Chasmam reuertitur ad priorem metam. Ut autem 
presens uendicio rata et firma permaneat, presentes litteras nostras de-
dimus ad peticionem parcium utrarumque sigilli nostri muni mine robo-
ratas. Datum anno domini M°CC°L0. 

Original s kojega visi pečat na crvenoj svilenoj vrve i ti arkivu obi
telji Erdo'dy u Glogovcu. 

Cod. dipl. patrius. VII 39. — Kitkuljević Reg. no. 595. 

380. 

1251, 24. januara. U Zadru. 

Mihajlo Milegost tribun svjedoci, da je kuća u kojoj je obitavao 
Martin sin Baucanov vlasništvo Andrije Petrića i uvadja ovoga u 

njezin posjed. 

In Christi nomine. Anno incarnacionis eius millesimo ducentesimo 
quinquagesimo, mensis ianuarii die octauo exeunte, indiccione nona, 
Jadere, temporibus equidem domini Martini Mauroceni ineliti ducis 
Venecie et magistri Laurencii venerabilis Jaderensis arehiepiseopi, ac 
Baldoini Quirini egregii comitis. Testificans testificor ego quidem Michael 
de Milegosto tribunus et in ea ueritate que Christus est dico, quod cum 
Martinus Sclauus per decretum curie missus esset in tenutam bonorum 
Martini filii Baucanelli pro debito quo dictus Martinus sibi tenebatur, 
nobilis uir Andreas de Petrico in presencia domini Baldoini Quirini 
comitis Jadrensis pro tribunali sedentis et eius curie proposuit dicens: 
domine comes, domus ilia cum solo in qua morabatur Martinus de 
Baucanelli ad me pertinet et mea propria est; cui dominus comes 
respondit dicens: qua racione est tua? Prefatus uero Andreas respondit: 
domine comes, in tempore domini, Johannis Michaelis quondam comitis 
Jadrensis habui placitum de hac eadem domo, quia cum commune 
Jadre pro quodam maleficio a suprascripto Martino perpetrato domum 
"lam uellet confiscare, ex parte mea per testificacionem tocius uicinie 
ostensum fuit et manifeste probatum, domum illam cum solo esse meam 
propriam et ita fuit mihi per sentenciam adiudicata; et ad hoc pro-
bandum induxit quandam nobilem dominam Maram nomine, matrem 
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Bocanni, que diligenter examinata et in anima sua de ueritate dicenda 
simpliciter interrogata, assercionem suprascripti Andree in anima sua 
affirmauit Quibus sollempniter peractis, dominus comes cum suis iudi-
cibus prefato Andree et suis heredibus suprascriptatn domum cum solo 
in quo est constructa et cum omnibus suis pertinenciis perpetua pro-
prietate possidendam per diffinitiuam sentenciam adiudicauerunt et super 
sua diffinicione me suprascriptum Michaelem pristaldum cqnstituerunt. 
Ego uero ex officio mihi commisso suprascriptum Andream cum suis 
heredibus corporali possessione suprascripte domus cum solo et cum 
omnibus suis pertinenciis perpetuo possidende inuestiui et de mandato 
domini comitis omnia premissa feci, hoc breuiario conprehendi et hec 
per uerum testimonium dico. Actum est hoc et firmatum presentibus 
hiis uocatis et rogatis testibus: Micha de Varicasso et Philippo de Lemesso. 
Ego Grisogonus de Mauro examinator manu mea misi. 

Ego Guilielmus Pauper Jaderensis notarius interfui rogatus, vt audiui 
scripsi, roboraui et signo consueto signaui. 

(Signum notarii.) 

Original u arkivu jugosl. akademije ^t Zagrebu, dipiomata a. 1250. 
Ktikidjevic Reg. no. 581. (pogrešno tt god. 1250.J. 

381. 

1251, 29. januara. U Zadru. 

Samostan sv. Krševana daje Stjepanu, sinu Drago slavljen) omu zemlju, 
da nasadi vinograd. 

In Christi nomine. Anno incarnacionis eius millesimo ducentesimo 
quinquagesimo, mense ianuario die tercio exeunte, indicione nona, Jadre, 
temporibus equidem domini Marini Mauroceni incliti ducis Venecie et 
magistri Laurencii venerabilis Jadrensis archiepiscopi, ac Baldoini Quirini 
egregii comitis. Manifestum facimus nos quidem Nicholaus abbas sancti 
Grisogoni cum nostris fratribus monachis, quia de consensu et uoluntate 
Lampredii de Nichola aduocati nostri monasterii damus et concedimus 
tibi namque Stephano filio Dragoslaui plantare uineam, secundum quod 
presaliam fecisti in quadam nostra terra que uocatur Draga sancti Griso
goni taliter, quod dum earn habueris et (ex) ea fructum extrahere poteris, 
dare tenearis per te tuosque heredes nobis et nostris successoribus an-
nuatim septimam partem de uino conducendo earn tuis expensis cum 
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nuncio monasterii usque in nostrum monasterium; de oleo quidem et 
omni alio fructu (ex) ea habito similiter septimam par tem nobis dabis; si 
uero ex aliquo fructu ex ea habito, tarn de recenti quam de sicco uen-
dideris, septimum denarium nobis pacabis; et si ficus recentes domum 
portaueris ad comedendum cum sporta uel cum alio uase, septima uice 
cum eodem uase nobis portabis; et si in fraude de nostra ratione incul-
paberis, coram aduocato nostri monasterii tuam rationem monstrabis et 
si tunc conuictus fueris, nobis sex perperos nomine pene dabis ; si uero 
ullo tempore tu uel heredes tui ipsas uites uendere uolueris, primo nobis 
uel nostris successoribus illam uendicionem declarabis et si eas emere 
uoluerimus, dantes tibi illud precium, quod ab uno et ab alio habere 
poteris, nobis eas dabis et non alii homini; si uero eas emere noluerimus, 
licebit tibi eas uendere cuicumque uolueris, saluo semper omni nostro 
iure, hoc est habendo nos septimam partem annuatim omnium fructuum, 
ut predictum est. Ve rum tamen dictas uites nulli monasterio nee ecclesie 
nee religioni nee uendes nee donabis nee pro anima iudicabis, nisi huic 
monasterio sancti Grisogoni. Vnde omnia que predicta sunt, rata et firma 
sint inter te et heredes tuos et nos nostrosque, successores in dicto 
monasterio in pe rpe tuum; si uero sine herede obieris, dictas uites nee 
donare nee pro anima iudicare poteris, set absolute ad nostrum mona
sterium reuertentur. Ac tum est hoc et firmatum presentibus hiis uocatis 
et rogatis testibus: Prodano primicerio, Stephano presbitero sancte Ana-
stasie. 

Ego Lampredius de Uico examinator manum meam misi. 
Ego Guilelmus Pauper Jadrensis notarius interfui rogatus, vt ai^diui 

scripsi, roboraui et signo consueto signaui. 

(Monogram not.) 

Original u gubemij ark. u Zadrti (odio sam. sv. Krševana caps. 
XVII. mas. S. no. 10.) 

382 
1251 , 3 . a p r i l a . 

Bela kralj ugarski i hrvatski daruje Ivanu sinu Jaroslavljevu neke 
zemlje oko grada Okića. 

Bela dei gracia Hungarie , Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie , Cumanieque rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum 
inspecturis salutem in salutis auctore. Qui donacionem a celsitudine regia 
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šibi factam non tantum ad utilitatem propriam, quantum ad confortacionem 
regni promovet et procurat, merito ex fidelitate sui favore regio subli-
matur. Proinde ad universorum presencium et futurorum noticiam harum 
serie volumus pervenire, quod cum dilecto et fideli nostro Iwan comiti 
filio Irislai montem quendam Lipouch nomine contulerimus pro castro 
construendo et idem suis propriis sumptibus et expensis ad honorem et 
confortacionem regni fidelitate previa castrum extruxit in eodem, nos 
fidelitatem eiusdem adiuvari a regia benignitate censentes, quandam terram 
sub castro nostro Bregana exemptam a castro de Oclinch una cum 
monte predicto sive castro, sine cuius utilitate ipsum castrum posset 
minime conservari, šibi et heredibus heredumque successoribus liberalitate 
regia iure perpetuo duximus conferendam. Mete vero prenominate terre, 
sicut per litteras dilecti et fidelis nostri Stephani bani tocius Sclavonic 
nobis innotuit, hoc ordine distinguuntur. Prima meta incipit, ubi una 
aqua non currens cadit in Breganam et venit ad locum qui dicitur 
Lessuhel (!), inde venit ad caput aque Gradna vocate, inde venit ad duas 
metas que sunt in Reunaceria; inde venit ad montem Ostruz, inde 
autem descendit ad fluvium, qui fluvius cadit in Gradna, inde autem 
parum eundo exit de Gradna ad indagines et per indagines vadit et 
cadit ad fluvium Zave ubi commetanei sunt Theutonici. Ut igitur pre-
misse terre liberalis nostra donacio robur optineat perpetue firmitatis, 
presentes concessimus litteras sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. 
Datum anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, tercio 
nonas aprilis, regni vero nostri anno sexto decimo. 

Original u arkivu grofova Erdody ti Glogovcu; s isprave vise ko
madići razmrvljena pečata. 

Cod. dipl. patrius. VII. 40. — Kukuljević: Reg. no. 596.